

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

Dnia 4 (16) Kwietnia 1861 Rok.

№ 96.

Jutro, Śgo Rudolfa B.

Warszawski Wojenny Jeneral-Gubernator. — Z polecenia Władzy wyższej oznajmia, że noszenie wszelkich politycznych oznak jakiegobądź rodzaju, zabrania się, i że każdy zakaz ten przekraczający, do surowej odpowiedzialności pociągnięty będzie. — Warszawa dnia 4 (16) Kwietnia 1861 r. — (podpisał) Jeneral-Adjutant, *Paniutyn*.

Warszawski Wojenny Jeneral-Gubernator. — Wd. wczorajszym przy pogrzebie jednego z obywateli miasta, zebrał się znaczny tłum ludu. Gdy w obecnych okolicznościach, żadne tłumne zebrania cierpieniem być nie mogą, oznajmia się niniejszem, iż odtąd przy pogrzebach tylko rodzina osoby zmarłej znajdować się może, i że odtąd aż do dalszego rozporządzenia, z każdym liczniejszym zebraniem, według przepisów postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1861 r. postąpieniem będzie. — Warszawa 4 (16) Kwietnia 1861 r. — (podp.) Jeneral-Adjutant, *Paniutyn*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, raczył udzielić P. Wojciechowi *Piasekiemu*, b. Naczelnikowi Komory Krzeszów, do pobieranej pensji po rs. 337 kop: 50, dodatek rs. 37 kop: 50 rocznie.

Rada Administracyjna, udzieliła: Romanowi *Cichowskiemu*, Dziedzicowi dóbr Linowa w Gub: Radomskiej, 10-letni list przyznania wynalazku na nowy system budowy machin rolniczych, a mianowicie: 1) na system tworzenia powierzchni czyli lemieszki i odkładnie wszelkich pługów; 2) na system pługów w różno-skibowych; 3) na drapacz z regulatorem; 4) na brony trójkątne; 5) na obsypniki.

Rada Administracyjna, postanowiła: Do rewiru żydowskiego w mieście Łodzi, mają być włączone: a) Oznaczone na planie kolorem czerwonym, druga strona ulic Podrzecznej i Wolborskiej, trzy ściany rynku Starego-Miasta, ulica Stodolna, Drewnowska, część ulicy dawniej Zgierskiej, dziś Piotrkowskiej, od rogu rynku Starego-Miasta i ulicy Podrzecznej do mostu, który wraz z rzeką Jesiń i kanałem, stanowić będzie południową granicę rewiru. b) Oznaczone na planie kolorem fioletowym, wschodnia przestrzeń gruntów Staromiejskich, należących do Chrześcijan, część ulicy Zgierskiej po obu stronach od ulicy Drewnowskiej i rynku Starego-Miasta, czyli od possessji Nro 145 do 178 włącznie, oraz część ulicy Kościelnej po wschodniej stronie od possessji Nro 186 do 189 włącznie.

Rząd Gubernjalny Warszawski. — Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że jarmark na wełnę w m. Kaliszu, jak zwykle 3 dni trwający, odbywać się będzie w terminie stale oznaczonym począwszy od włącznie d. 19 (31) Maja r. b., w porządku zwyczajnym. — Za Gubernatora Cyw., *Stróżycki*.

Główna Kassa Oszczędności, wraz z Kantorem pomocniczym, w gmachu Szkolnym, za Kościołem Ś. **ALEXANDRA**, przy Alei Belwederskiej. — W tygodniu upłynionym do dnia 2/14 Kwietnia r. b. włącznie, wydano

książeczek nowych 5, na które, tudzież na dawniejsze, w 99 wnioskach, złożono rs. 1,055 kop: 55. Na żądanie 687 Uczestnikom (prócz procentu rs. 316 kop: 58 należnego za rok bież: od całkowitych odbiorów) wypłacone rsr. 39,250 kop: 25 1/2 i umorzono książeczek 494. Przeważają Uczestników 13,563, posiada kapitał rs. 581,399 k. 2 1/2. — Naczelnik, Ass: Kolleg: *Korozakowski*.

Jutro o godz: 10 rano, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Teofili z Kalinowskich *Drozdowicz*; na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjacioł, najuprzejmie zaprasza.

Nabożeństwo przypadające w dniu 5 b. m. jako w rocznicę śmierci ś. p. Wincentego *Galickiego* i Weroniki z Rudnickich *Niemirycz*, odłożone zostało na dzień jutrzejszy, które się odbędzie o godzinie 8ej z rana w Kościele *XX. Reformatów*, na które zaprasza się.

Wczoraj liczny orszak żałobny, złożony z pozostałej Wdowy, Braći i Rodziny, oraz Przyjacioł, odprowadził na spoczynek zwłoki ś. p. *Edw: Koelichena*, z domu jego przy ulicy Długiej na cmentarz Ewangelicko-Augsburski. W tym licznym orszaku jaki otaczał zwłoki zmarłego, odbiło się owe współczucie, jakie wszyscy żywi dla cnot obywatelskich *Edwarda*. Od rogatki Wolskich, bratniej barki Przyjacioł, poniosły trumnę na cmentarz, gdzie zabrzmiąły religijne pieśń, wykonane przez zebranych Artystów. Exportacji dopełnił W. JX. Pastor *Otto*, i w wymownych po nad grobem słowach, uczcił pamięć zmarłego, stawiając za przykład piękny żywot jego; z wracając słowa pociechy, ku pozostałej Wdowie i Braćmiom. Szczerem też westchnieniem za spokojną duszą ś. p. *Edwarda* i przyjazną łzą na grobie jego złożoną, zakończono ten smutny obrzęd, którym pożegnaliśmy na zawsze jednego z prawych i szlachetnych ludzi, zbyt wczesnie wydartego światu!

Zofja z Korwinów Kochanowskich, 1go ślubu Barona *de Puget (Puzet)*, 2go *Drewnowska*, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj zakończyła życie, w wieku lat 68. Pograżeni w smutku: Syn, Synowa i Wnuk, zapraszają Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na przeniesienie zwłok, jutro o godz: 3ej po południu, z domu W. *Bürgiera*, przy ulicy Nowy-Świat Nro 33, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu następnym w Kościele *XX. Kapucynów* o godz: 10ej rano, odbyć się mające.

Alexandra z Skierkowskich *Gradowska*, po krótkiej i ciężkiej słabości, przeżywszy lat 34, zakończyła życie. Pograżony w smutku Mąż wraz z 4m małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na wprowadzenie zwłok jutro o godz: 2ej z południa z dolnego Kościoła Śgo *Kazyża*, na cmentarz Powązkowski, i na żałobne Nabożeństwo w tymże Kościele o godz: 10ej z rana w d. 20 b. m. odbyć się mające.

(A. n.) W dniu 10 Kwietnia odprowadzono na miejsce wiecznego spoczynku, zwłoki ś. p. Bogumita *Limpredhta*, Obywatela tutejszego. Pasma dni życia jego zaledwie po kilkuniedniowej słabości, zbyt wczesnie przeciętem zostało dla sześciorga osieroconych dzieci, któ-

rych ży nie oschły były jeszcze, po stracie przed rokiem ukochanej ich Matki, gdy się podobało NAJWYŻSZEMU, niezgłębionemu w wyrokach swoich, dotknąć te młode serca, nowym bolesnym ciosem, zabierając im drogiego Ojca i pozostawiając ich samym sobie, na tej dopiero zaczynającej się drodze w życiu. Lecz nietylko to współczucie było powodem, iż tak liczne grono Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, postępowało za trumną ś. p. *Bogumila*; oprócz dobrego, kochającego swe dzieci Ojca, który sam kojąc ból, po stracie małżonki, pocieszał ze żłą w oku sieroty, był on zaiste prawym mężem, zacnym i godnym ze wszech miar obywatelem, którego każdy cenił, poważał, szanował, był człowiekiem, który sobie zjednał szacunek i miłość wszystkich. Dla tego oddając mu tę sprawiedliwą, zasłużoną pochwałę, pragniemy niezawodnie wszyscy, na również dobre zasłużyć sobie u współczesnych i w potomstwie imię, i życzymy z całego serca, aby i te pozostałe po ś. p. *Bogumile* sieroty, żywo przed oczyma miały obraz swego Ojca a przejęci duchem jedności, zgody, pocieszenia, i dopomagania sobie wzajemnego, aby wstępowały w ślady tego, który tak trwałym wieńcem pamięci, już tu na ziemi odkryty został. — L. G...

Złożono w Redakcji *Kurjera* od L. R. i J. R. rs. 1 dla Haskla *Bozencwejga*, ojca dziesięciorga dzieci, męża chorej żony, przy ulicy Nowe-Miasto pod Nrem 332, na 2giem piętrze od podwórza zamieszkałego. — Od Panny *Tekli* R. rs. 5; od *T. Lipińskiego* rs. 2, i od A. M. rs. 1, dla pogorzalców m. Rawy. — Nadesłane z Radomia jako składka od kilku osób na ręce Wgo Naczelnika Poczta-mtu tamtejszego rs. 6 kop: 45, na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.

Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Starożakonych w Warszawie. — Przy listownej odezwie pod d. 6 (18) Stycznia r. b., Rada Szczęgółowa otrzymała od osoby cyfrą E. M. podpisanej, rs. 50, jako ofiarę na wsparcie biednych chorych bez różnicy wyznania zakład tutejszy Szpitala opuszczających, a nie mających na niezbędne potrzeby życia; z wyrażeniem chęci za wiadomienia go za pośrednictwem *Kurjera Warszawskiego*, skoro kwota ta wyczerpniętą zostanie. Rada Szczęgółowa dziękując niniejszem ofiarodawcy imieniem biednych przez niego zasilanych donosi, iż ofiarowana suma rs. 50, już rozdzieloną została w kwotach przez ofiarującego oznaczonych, to jest w datkach po rs. 2, 3, 4, i 5, a mianowicie: 15 osób, otrzymało po rs. 2; osób 2, po rs. 3; osoba 1, rs. 4; i osób 2 po rs. 5. — Z upoważnienia Prezyd., Członek Rady, *L. Margulies*.

Już *Maj* na Niebie, a *Wiosna* z całą żywością domaga się praw swoich, przywołując naturę do życia. Drzewa okrywać się zaczynają pączkami, ziemia stroi trawę, a śpiewaki wiosenne, na jednę nutę, kwilą tęskne pienia, tak harmonizujące z ogólnem usposobieniem słuchaczy. Jasne słońce oblewa swem światłem przyrodę, a chociaż w porankach chłód jeszcze dokucza, pogoda jednak stale nam sprzyja i tylko patrzeć jak zawitają jaskółki. Przybycie ich będzie stanowczem zwiastowaniem wiosny, tak jak śpiew słowika, stwierdzi jej istnienie.

Od niejakiego czasu, kręcą się po ulicach chłopcy, i wchodząc do mieszkań, wyjmują ze drzwi klucze, które zaraz niosą na sprzedaż za kilka groszy, kiedy zrobienie nowego klucza zł: 2 lub 3 kosztuje. Warto przeto,

aby osoby którym klucze te proponowane będą na sprzedaż, zwróciły na to swoją uwagę, i zagrożeniem kary odwróciły ich od tego.

Ogłoszono taxę mięsa na drugą połowę Kwietnia roku bieżącego, to jest od dnia 16 włącznie do 30 t. m.: I. Wołowina: b) na gatunek mięsa II, do którego należą: 1) skrzydło (część wewnętrzną); 2) biodrowa sama; 3) kotlet vel cienkie zebra; 4) zbrzeźna zrazowa; 5) plecewa; 6) krzyżowa spodnia (część zewnętrzna); 7) mostek z grychtem, funt po kop: 8. a) Na gatunek mięsa I, do którego należą: 1) krzyżowa górna (część zewnętrzna); 2, zrazowa (część wewnętrzną); 3) łojowa vel łojówka, funt po kop: 10. c) Na gatunek mięsa III, tu należą: 1) góra z paskiem środkowym; 2) podgórnic; 3) szponder od mostku i plecewej; 4) łąta vel szponder z dziurą; 5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 7) mięso od przęgi i goleni; 8) podgardle; 9) kaptury z świeczką (część wewnętrzną) diafragma; 10) ogon, funt po k: 6^{1/2}; d) Połędwicy funt kop: 16. — II. Wieprzowiny ze skórą funt kop: 8, schabu funt kop: 7, — III. Cielęcina: obie ćwiartki tylne z forszlakiem i nerkami funt kop: 9; górką z części przedniej, mostek, łopatka, karczek, funt po kop: 6.

Eugenjusz Wasserzug, Lekarz wolno-praktykujący, obrał mieszkanie pod Nr 675 przy ulicy Leszno, i przyjmuje chorych biednych od godz: 8 do 10 z rana.

Nocy wczorajszej, pomiędzy godz: 1szą a 2gą, w domu parterowym drewnianym, z powodu starości do rozebrania przeznaczonym, pod Nr 892 przy ulicy Chłodnej, w mieszkaniu staroz: *Pinkusa Dancygier*, utrzymującego sklep wiktuałów i kramarszczyzny, wybuchł ogień, skutkiem którego spaliły się ściany i sufit; przybyła Straż Ogniowa części 4tej, dalszemu szerzeniu się ognia przeszkodziła; szkoda ztąd wynikła, wynosić może około rs. 100; w ruchomościach zaś straty mogą wynosić mniej więcej rs. 30. Przyczyna pożaru niewiadoma, lecz jak się zdaje, pochodzi z zapruszenia ognia.

O wodach mineralnych naturalnych. — Otrzymawszy w przeciągu trzech dni ubiegłych, pierwsze od źródeł tego-wiosenne transporta wód mineralnych, mam zaszczyt uwiadomić o tem WW. PP. Doktorów i szano: Publiczność. Wody te, które do składu przy Aptecz. mojej (ulica Senatorska N° 480, wprost Miodowej) nadeszły, są: Vichy Grande Grille, Celestins, l'Hopital, Hauterive, Source des Dames; Marienbadzkie: Krentzbrunn i Ferdinandsbrunn; Karlsbadzkie: Mühlbrunn, Schlossbrunn i Sprudel; Spa Pouhon, Lippspringe, Arminiusquelle, Ober-Salzbrunn, Adelheidsquelle, Pymont, Stahlbrunn, Homburgska, Elisabethbrunn, Driburgska, Billińska, Kurodowa, Soden Champagner-Brunnen; z gorzkich zaś Pilsnauska, Saldschütka, Fridrichshaller Bitter-Wasser. — Zaś wody ze źródeł Kissingen-Rakoczy, Emskie, Egerskie, Iwonicka, Krynicka, Szczawnicka, Selters, Fachingen, i t. p., wkrótce nadejdą. — Odebrałem prócz tego wczoraj świeży transport: pastylek Vichy na miejscu u źródeł przygotowywanych, soli Vichy do kąpeli, soli Karlsbadzkiej oryginalnej, i t. d. — Z dniem wczorajszym przeto rozpocząłem tegoroczną ekspedycję wód mineralnych naturalnych; a osoby, które tak z Cesarstwa jak i z Królestwa zamówienia poczyniły, każdodziennie nadeszłe wody, wysyłane mieć sobie będą. — Każda kamionka lub butelka, opatrzona jest urzędową cechą daty czepiania, to jest rokiem 1861. Do każdego także obstalun-

ku dołączone będą bezpłatnie oryginalne drukowane, od źródeł nadchodzące przepisy, dotyczące używania tychże wód i dyetetycznego zachowania się przy nich. — *F. Sokółowski*, Aptekarz.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 65; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu żądają rs. 88 kop: 58, wartość kuponu kop: 16 $\frac{1}{2}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 86, dają rs. 14 kop: 83, wartość kuponu kop: 18 $\frac{5}{6}$.

ANGLJA. *London, 11go Kwietnia*. — Wczoraj odkryto brązową statwę *Havelocka*, na Trafalgar Square ustawioną. Niewiele się ona różni od innych dzieł tego samego rzeźbiarza (*Behnes*), i nie przyczyni się bardzo do ozdoby placu, podobnie jak stojące już tam posągi kamienne *Jennera* i *Sir C. Napiera*. — Dziś po południu spuszczone na Tamizę fregatę pancerną *Resistance*. Ceremonji chrztu dopełniła Małżonka Lorda-Majora. — Bank Angielski zniżył *disconto* z 6 na 5 pct. — Król wysp *Sandwich* zwrócił się piśmiennie z prośbą do Królowej, aby mu przysłała kilku duchownych Angielskich, gdyż zamierza w *Honolulu*, stolicy swego Państwa, założyć Kościół Anglikański. (St: Anz.)

AUSTRIA. *Wiedeń, 12go Kwietnia*. — W dobre zaświadczonych towarzystwach Węgielskich krąży wiadomość, że zgodzono się tu na oddzielne odpowiedzialne Ministerjum Węgielskie; dalej, że rząd, w razie niewysłania członków do Rady Państwa z Sejmu Węgielskiego, rzeka się zamiaru rozpisywania w Węgrzech bezpośrednich wyborów do tejże Rady, i że wreszcie kwestje terytorjalne rozstrzygnięto na korzyść Węgrów. Łatwo przewidzieć, że taki obrót rzeczy musi pociągnąć za sobą ważne następstwa, tak co do wewnętrznych stosunków Austrii, jak i co do jej polityki zewnętrznej. Dodać tu jeszcze należy, że podobno Węgrzy zgodzili się na jedno wspólne z Austrią Ministerstwo wojny, przez co zachowaną jest nadal jedność armji, przeprowadzili zaś żądanie względem osobnego Ministerstwa finansów. Słychać, iż w skutku tych ustąpień, Hr: *Apponyi* objawił nadzieję, że Sejm Węgielski wkrótce zaprosi Cesarza na koronację do *Pesztu*, i że naród Węgielski da za pewnienie bronięcia terytorjum Cesarstwa przeciw wszelkiej napaści. — Stanowisko *P. Schmerlinga* w gabinecie jest podobno zachwiane. (Schl: Ztg.)

AZJA. — Poczta Wschodnio-Indyjska przywiozła do Europy wiadomości datowane z *Bombay* 12go, a z *Kalkuty* 8go *Marca*. — Kilka okrętów odplynęło z wojskami z *Indji* do *Nowej-Zelandji*. — Lord *Canning* zamierzał w końcu r. b. wrócić do *Anglii*. — Z *Singapore* 8go *Marca* donoszą, że na *Jawie* powódź zrzuciła ogromne klęski, przyczem wiele osób życie postradziło. Jednocześnie wyspa ta nawiedzona została trzęsieniem ziemi. — Wiadomości z *Szanghai* dochodzą do 16go *Lutego*. Wyprawa Angielska z 8 okrętów złożona, odplynęła pod *Admirałem Hope* za *Yang-tse-Kiang*. Jeden parostatek wysłano do *Kanagawa*, z powodu niepomyślnych wieści z *Japonji*. — Żołnierze *Mandżurcy* w *Pekinie* zbuntowali się, gdyż im nie wypłacono żołdu. — Wódz *Cesarski Sankolinsin* został pobity przez powstańców chińskich, nad *Żółtą rzeką*. Cesarz nie wrócił jeszcze do stolicy. (St: Anz.)

FRANCJA. *Paryż, 11 Kwiet.* — *Monitor* ogłosił dekret *Ministra wojny*, dotyczący wykupu ze służby wojskowej. Kto ze spisowych 1860 r. chce otrzymać zastę-

pcę, płaci 2,500 fr. — Krąży tu wiadomość, że w kwestji *Syryjskiej* wszystkie *Mocarstwa* z wyjątkiem *Francji*, zgadzają się na przyjęcie propozycji angielskich, treść jednak tych propozycji nie jest jeszcze dokładnie dziennikom wiadoma. — Słychać, iż jednym z pierwszych kroków *Sejmu Węgielskiego*, będzie utworzenie armji narodowej, co odejmuje wszelką nadzieję pojednania Węgrów z *Dworem Wiedeńskim*. — Lord *Cowley* opuścił *Paryż*, udając się do *Londonu*, gdzie ma być wysłuchany w *Komisji* zajmującej się zbadaniem stanu wszystkich legacyj angielskich przy *Dworach zagranicznych*. Wyjechał także z powrotem do *Anglii*, Lord *Malmesbury*, przyjaciel osobisty *Cesarza Napoleona*. — Z *Rzymu* donoszą, że *Mgr Sacconi*, nie wróci już do *Paryża*, jako *Nuncjusz PAPIĘSKI*, lecz zostanie posunięty na *Kardynała*. — *Pays* zapewnia, że *Stolica Apostolska*, pragnie związać stosunki dyplomatyczne z *Rządem Francuzkim*. — *Sekretarz Poselstwa Perskiego*, wyjeżdżał w tych dniach do *Douai*, dla odebrania 25,000 sztuk karabinów, które *Rząd Francuzki* odstąpił *Szachowi Perskiemu*. — *Jene: d'Hautpoul*, nadesłał podobno obszerny raport o stanie rzeczy w *Syrji*, i o nadzwyczaj drażliwym położeniu tamecznego korpusu okupacyjnego francuzkiego. Oświadcza on podobno otwarcie, że wydalenie *Francuzów* z *Syrji*, byłoby zupełnem zniszczeniem wpływu *Francji* na *Wschodzie*, a tryumfem innych *Mocarstw*. (Ind: Bel:)

GRECJA. *Ateny, 5go Kwiet.* — *Spodziewani* tu *Jończycy* dotychczas nie przybyli. — *Bernardaki* złożył we *Francji* 800,000 *drachm* na kupno 20,000 karabinów. — Przybył tu *Baron Testa*. (Schl: Ztg.)

TURCJA. *Konstantynopol, 6go Kwiet.* — *Journal de Constantinople* pisze: *Powstańcy* na granicach *Hercegowiny* i *Czarnogóra* zostali przez wojska *Tureckie* w części rozproszeni, w części pobici zupełnie. — *Courrier de l'Orient* donosi, że w *Spitza* wylądowało niewiele ludzi, którzy mają służyć za eskortę transportowi broni i amunicji, przeznaczonemu do *Czarnogóry*. — *Cła Smyrneńskie* zostały wydzierżawione za 15 miljonów *piastrow*. — *Główna kwatera armji Anatolskiej*, przeniesioną została z *Erzerum* do *Erzingham*. — *Legacje zagraniczne* otrzymały kopję nowego traktatu handlowego, za wartego między rządami *Tureckim*, *Francuzkim* i *Angielskim*. — *Wyrok* na *Biskupów Bułgarskich*, został znacznie złagodzony, za wstawieniem się *Sir Bulwera*. — Podobno *Porta* ma mianować kilku *Paszów Chrześcijańskich*.

Metkowicz, 10go Kwiet. — *Pogłoska* o *napadzie*, *rabunku* i *mordach* w pięciu wsiach i *klasztorze Kostierow*, pod *Bileczem*, przez *baszibuzuków*, potwierdza się. Słychać także, iż powstańcy łącznie z *Czarnogórcami*, zniszczyli trzy wsie nieprzyjacielskie. (Schl: Ztg.)

WŁOCHY. — *Nieporozumienia* wynikłe pomiędzy *Garibaldiem* a *Gabinetem* i *Parlamentem Włoskim*, zajmują obecnie uwagę *prassy Turyńskiej*. *Nieporozumień* tych dwie istnieją przyczyny, a mianowicie los dawnych towarzyszów broni, którymi *Garibaldi* słusznie się interesuje, oraz nierozważne, a nawet pogardliwe wyrażenia, z jakimi *ex-Dyktator* odezwał się o *Rządzie* i *Parlamencie Włoskim* do deputacji robotników *Medyolańskich* na *Caprerę* przybyłej. Co do pierwszego punktu, słychać, że nastąpił układ, na zasadzie którego, armja wyłącznie z ochotników złożona, oddaną zostanie pod dowództwo *Garibaldeg*. Armja ta liczyć będzie

cztery dywizje, dowodzone przez Jenerałów *Turr*, *Bivio*, *Medici* i *Cosenz*. Inne doniesienia jednak zaprzeczają tej wiadomości, twierdząc, że Rząd ofiarował oddzielne dowództwo *Garibaldiemu*, pod warunkiem, że połowę armii, tworzyć będą wojska regularne, ale *Garibaldi* propozycji tej nie przyjął. Co się tyczy ubliżających wyrażen ex-Dyktatora, to z Turynu pod datą 10 b. m. donoszą, że PP. *Ratazzi*, *Buoncompagni* i *Malenchini*, udali się do *Garibaldeg*, w imieniu większości parlamentarnej, domagając się wyjaśnień, i otrzymali od niego odpowiedź, że nie chciał bynajmniej obrażać Izby, lecz, że nie widzi konieczności cofania swych wyrazów do robotników wyrzeczonych. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 12go Kwiet. — Krają tu pogłoski o zbliżeniu się między Gabinetami Tuileryjskim i Londyńskim. Postawa prassy angielskiej, zdaje się potwierdzać te wieści, chociaż w ostatnich czasach nie zbywało na wskazówkach, zapo wiadających jeśli nie blizkie zerwanie, to przynajmniej naprężenie stosunków między dwoma Mocarstwami zachodnimi.

WIENIĘ, 13go Kwiet. — Wiadomości rannych dzisiejszych dzienników o uzyskanych przez *Aponiego* obszernych dla Węgier koncessjach, jako to: odrębne Ministerjum, niewysyłanie do Rady, nie mają żadnej podstawy. Deputowany *Szuselka*, złożył mandat. Cesarz przyjął deputację Czeską, wyraził jej swą życzliwość, przyrzekając zadość uczynić ich prośbie co do koronacji.

PARYŻ, 13go Kwiet. — Doszła tu wiadomość, że 17 Lutego, stoczona została w Kochinchinie walka między Anamitami i wojskiem francuzkiem. Francuzi zdobyli obóz nieprzyjacielski pod Saigon, ale po znacznych stratach, gdyż Anamici byli w przeważającej liczbie, a artylerja dobrze obsługiwana, broniła ich pozycji. Jenerał *Vassigne* został raniony, a jeden Pułkownik i jeden Oficer marynarki, zabici.

MADRYT, 11 Kwiet. — Dziś w Kongresie P. *Rios-Rosas*, interpelował Rząd w kwestji polityki wewnętrznej. Powstawał on surowo, lecz w wyrazach umiarkowanych, na terazniejsze rozprawy. — *Correspondencia* oświadcza, że Rząd Hiszpański, jest zupełnie obcy ruchowi annexionistowskiemu na St. Domingo.

BEJRUT, 23go Marca. — 250 Druzów zostało skazanych na trzyletnie wygnanie do Tripolis. — Wice-Konsul Francuzki w Tripolis został pobity przez Muzułmana.

RZYM, 9 Kwiet. — Władze w Sinigaglia, pociągnęły do odpowiedzialności sądowej Kardynała-Biskupa *Lucciardi*, za udzielenie spowiednikom instrukcji przeciwnych władzy świeckiej PAPIEŻA. List Prałata *Lucciardi* został wydrukowany w Turynie, i kraży między publicznością. Kardynał *Antonelli* gotuje odpowiedź.

TURYN, 15go Kwiet. — *Garibaldi* napisał list z oświadczeniem, że w przemowie swej do deputacji robotników w Medyolańskich, nie miał zamiaru obrazić Króla ani Parlamentu. List ten zakomunikowano Izbie. (Schl: Ztg).

DONIESIENIA.

Amatorom Ostryg. Mam honor donieść, iż Dziś i Jutro, nadchodzą ostatnie transporta **Ostryg**, tak Holsztyńskich, jakoteż prawdziwych *Natives*, wprost z Londynu. — Józef Hoehr w gmachu Teatralnym Nr 474.

Przechodząc około Kościoła Śgo Krzyża, nieszczęśliwa Osoba zgubiła zawinięte w papierze i obwiązane niebieskim sznureczkiem, **Szlaki od Chustki** 11 lokci; łaskawy znalazca raczy oddać do Redakcji Kurjera.

Dla JEOMETRY wolno-praktykującego, bardzo rozległą praktykę mającego, potrzebny jest niezwłocznie uzdatniony **POMO-CNIK**, mogący wykonywać oddzielnie wszelkie czynności pomiarowe, który pod nader dla siebie korzystnymi warunkami, znaleźć może ciągle, na czas długi zatrudnienie. Blizsza wiadomość w Warszawie, przy ulicy Tamka, w domu P. Chybczyńskiego Nr 2832, wprost Solea, na 1szem piętrze gdzie drzwi szklane i dzwonek.

W Fabryce Kapeluszy Słomkowych, przy ulicy Elektralnej wprost Solnej, pod Nr 781, dostać można po cenie umiarkowanej, wszelkich **Kapeluszy Damskich** tegoż rodzaju; oraz przyjmują się Kapelusze do prania i przerabiania; tudzież przyjmują się Kapelusze do szycia i prania na Magazyny.

Tamże przyjmuje się **Bielizna** do szycia i haftu. **Bogucka.**

Lokal na Zakład sprzedaży Piwa Bawarskiego i Restaurację, jako też sprzedaż innych trunków, składający się z dwóch lokali, t.j. lokalu dolnego z 3ch Pokoi, Kuchni angielskiej, Spiżarni, Lodowni i t.p.; Lokalu górnego, Salonu dużego, oba te lokale leżą wśród ogrodu wielkiego, w części angielskiego i owocowego, urządzonego w szpalery, altany i t.d., do wynajęcia od 1go Kwietnia r. b., przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 849, przy Browarze A. Lentzkiego.

Każdego czasu do wynajęcia, **POKÓJ** obszerny z balkonem na 1szem piętrze, przy ulicy Grzybowskiej, pod Nrem 1055 lit: G. Wiadomość w miejscu.

Cztery POKOJE frontowe, dolne, i Kuchnia, przy ulicy Przejazd pod Nrem 649, są zaraz do najęcia, na mieszkanie lub proceder. Wiadomość u Rządcy.

Dnia 12go b. m., zginęła **Suczka** z Wyżelków angielskich, biała, uszki kasztanowate, z tyłu biodra kasztanowate, łatkę na boku miała także kasztanowate, przy uszku na łebku włoski jej nieco wypadły, mała, rok i pół mająca, nazywa się Siewecku. Łaskawy znalazca raczy oddać przy ulicy Wallców, pod Nrem 1006 b, od frontu, na dole po prawej stronie, gdzie otrzyma nagrodę.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 4. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 5. (Ulyw:).

DOLINA SZWAJCARSKA.

Dziś odbędzie się **Muzyczna Zabawa**. Orkiestra z dobranych Artystów będzie złożona. Program z doborowych dzieł składać się będzie. Koncerta odbywać się będą zwykle 3 razy natydzień, to jest: Niedziele, Wtorki i Czwartki. Początek o godzinie 5ej.

RESTAURACJA W TIVOLI.

wydaje codziennie **ŚNIADANIA, OBIADY** i **KOLACJE**, w wszelkiego rodzaju świeżo i smacznie przyrządzonych **POTRAW** i **NOWALJI**, poczynając od godziny 10ej z rana do godziny 10ej w wieczór; Obiady od ceny Złp. 1 Gr. 15 do Złp. 5, wydają się od godziny 12ej do 4ej.

Obecnie otwarta od godziny 6ej z rana, KAWIARNIA Warszawska pod Nr 605, ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w której numeru pism krajowych potrójnie; zagraniczne zaś nowe: *Monitor*, *Czas Krakowski*, *Postęp Wiedeński*, *Kurjer Wileński*, *Ilustracje Francuzkie*, *Angielskie*, *Niemieckie*, *Rosyjskie*, *Rladeradatch*, *Independance*, dwa regularne billardy, doborowe trunki, przekąski, i rychła usługa.